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Länsnätverket för förvaltningschefer Dalarna 4 oktober 2019 

Tid: 8.30-12 (förmöte kl. 8.30-9.30) 
Lokal: Siljan Myntgatan 2 Falun 
 
Närvarande:  
Carina Johansson, Tomas Ahlin, Kristina Kumlin Bergenstråle  
Ylva Renström, Malin Lindén Ohlsson, Malin Lindén Ohlsson, Marie Ehlin, Lena Fröyen, 
Ingalill Frank, Lotta Borelius, Lena Freijs, Lena Karlsson, Hans Liljeberg, Lis Linnberg, 
Jeanette Hjortsberg, Helene Kastemyr, Tanja Mårtensson 

 

1. Inledning och presentation 

2. Föregående minnesanteckningar 

Chefsnätverket beslutar  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna 
 
3.     Minnesanteckningar: RUG Funktionshinder, Barn och unga, Äldre   
samt Missbruk/beroende 

Chefsnätverket beslutar  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
 
4.    Beslut om ordförande och vice ordförande chefsnätverket 2019  
 
Av tidigare praxis i chefsnätverket följer att kommuner och region på 
årsbasis växlar rollerna som ordförande respektive vice ordförande. Från 
och med hösten 2019 ska en ny ordförande från Regionen väljas. Mot 
bakgrund av det uppdrag avdelningen Hälsa och välfärd har att se över 
organiseringen, bemanningen m.m., finns anledning att hålla strukturen 
inom chefsnätverket intakt ytterligare en tid varför det finns fördelar med att 
nuvarande ordförande Lena Fröyen har kvar rollen som ordförande 
ytterligare en tid. Däremot har Regionen inte någon representant för rollen 
som vice ordförande, då både Elisabet Franson och Charlotta Borelius har 
gått vidare till nya uppdrag.  
 

Mot denna bakgrund föreslår Styrgruppen följande:  

1. att nuvarande ordförande Lena Fröyen kvarstår som ordförande till 
och med utgången av 2019,  

2. att Helen Kastemyr utses som vice ordförande till och med utgången 
av 2019,  
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3. att ny ordförande och vice ordförande väljs av chefsnätverket vid möte 
den 13 december. Styrgruppen bereder ärendet och föreslår kandidater.  

4. att nuvarande sammansättning av Styrgrupp kvarstår under 2020. 
Regionen ansvarar för att tillse att efterträdare till Elisabet Franson/Charlotta 
Borelius tillsätts.  

 
Chefsnätverket beslutar  
att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag p. 1-4 enligt ovan.  
 

5. Beslut om länsövergripande samverkansöverenskommelse om 
en samlad ungdomshälsa 

Vid chefsnätverket 190830 bordlades frågan om att teckna en 
länsövergripande överenskommelse i frågan  

I länet pågår två lokala försök med en ”en samlad ungdomshälsa”. De drivs 
bland annat genom två projektledare i regionen (primärvården som 
projektägare) och arbetar utifrån en regional överenskommelse att se över 
ungdomsmottagningarna i länet -till en ungdomshälsa. På lokal nivå har 
man tecknat lokala överenskommelser kring de pågående försöksprojekten. 
Sondering pågår för att upprätta andra liknande projekt på andra håll i länet. 
Det finns vidare en Styrgrupp för en samlad ungdomshälsa på länsnivå.  

Mot bakgrund av att det för närvarande pågår ett fåtal försök med en 
samlad ungdomshälsa anser Styrgruppen att det inte kan anses för handen 
att teckna en länsövergripande överenskommelse i nuläget. Denna bör 
eventuellt även ses över tillsammans med den överenskommelse som 
reglerar ungdomsmottagningarna. Vidare har frågor väckts om skolan som 
en tydligare samverkanspart i dessa satsningar. Huruvida skolan medverkar 
i de pågående försöken är oklart.  

Mot denna bakgrund finns skäl att avvakta och följa utvecklingen som sker i 
länet samt den utvärdering av de pågående projekten som troligtvis kommer 
att ske. Utkomsten av det arbetet kan sedermera utmynna i att ett (nytt) 
uppdrag ges till en arbetsgrupp att arbeta fram en länsöverenskommelse 
avseende verksamheten. Tomas Ahlin, Borlänge reserverar sig preliminärt 
mot en förlängning av gällande överenskommelse då man anser det 
beskrivna uppdraget ytterst angeläget att initiera.  
 
Välfärdsrådet har efterfrågat information om de pågående pilotförsöken och 
kommer få en föredragning på möte den 23 oktober.  

Mot denna bakgrund föreslår Styrgrupp:  

1. att ett undertecknande av en regional överenskommelse om en 
samlad ungdomshälsa bordläggs tills vidare. 

2. att nämnda representanter från nämnda Styrgrupp för en samlad 
ungdomshälsa regelbundet rapporterar till Chefsnätverket om utvecklingen 
av de pågående försöksverksamheterna.   
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Chefsnätverket beslutar  
att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag p. 1-2.  
 
att utöver att följa pågående pilotprojekt kring en samlad 
ungdomshälsa, anta ett bredare grepp kring det pågående arbetet 
avseende barn- och ungdomshälsan i länet. Det behöver kartläggas, 
tydliggöras och i förekommande fall samordnas. Styrgruppen får i 
uppdrag att formulera en bred uppdragsbeskrivning till en kommande 
arbetsgrupp att förankra i chefsnätverket. Ärendet har anknytning till 
p. 9. 
  
6. Beslut om länsövergripande vägledning för vård av 
självmordsnära vårdtagare 

Ärendet bordlades vid chefsnätverk 190830. Nuvarande vägledning löper ut 
191231 och MAS/MAR-nätverket har tagit fram förslag på revidering. Mot 
bakgrund av att vägledningen tar sikte på rutiner inom kommunala 
verksamheter är Styrgruppens bedömning att vägledningen inte föremål för 
beslut i chefsnätverket utan kan behandlas på kommunernas sk förmöte. 
Vardera kommun ansvarar för implementering av vägledningen.  

Chefsnätverket beslutar  
att vägledningen för vård av självmordsnära vårdtagare inte är föremål 
för beslut i chefsnätverket. 
 
att ärenden av detta slag behandlas enskilt på kommunernas s.k. 
förmöten och alltjämt förankras genom beslut i chefsnätverket varvid 
det förtydligas att representanter från Regionen inte medverkar i 
sådana beslut. 
 
7. Uppdrag: Revidering av länsövergripande överenskommelse om 
samverkan kring personer med psykiska funktionsnedsättningar 
 
Nuvarande länsövergripande överenskommelse om samverkan kring 
personer med psykiska funktionsnedsättningar löper ut vid årsskiftet. En 
arbetsgrupp behöver utses med uppdraget att se över överenskommelsen. 
 
Chefsnätverket beslutar: 
att ge Styrgruppen i uppdrag att sätta samman en arbetsgrupp och 
formulera uppdrag att ta fram förslag på revidering av nämnda 
länsövergripande överenskommelse. 
 
att nuvarande överenskommelse förlängs till och med en ny 
överenskommelse är beslutad samt ge ordförande Lena Fröyen 
mandat att underteckna en förlängning av överenskommelsen.  
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8. Uppdrag: Länsövergripande riktlinjer om samverkan i samband 
med egenvård och hälso- och sjukvård 

Nuvarande länsövergripande riktlinjer om samverkan i samband med 
egenvård och hälso- och sjukvård löpte ut i mars 2019. En arbetsgrupp 
behöver utses med uppdraget att se över riktlinjerna. 

Chefsnätverket beslutar: 
att ge Styrgruppen i uppdrag att sätta samman en arbetsgrupp och 
formulera uppdrag att ta fram förslag att se över nämnda riktlinjer. 
 
att nuvarande riktlinjer förlängs till och med nya riktlinjer är beslutade  
samt ge ordförande Lena Fröyen mandat att underteckna en 
förlängning av riktlinjerna.  
 
9. Uppdrag: Länsövergripande överenskommelse om samverkan 
och samarbete inom Dalarna barn och unga 0-17 år med psykisk 
ohälsa och/eller psykisk funktionsnedsättning 
Nuvarande länsövergripande överenskommelse om samverkan och 
samarbete inom Dalarna, barn och unga 0-17 år med psykisk ohälsa 
och/eller psykisk funktionsnedsättning löper ut vid årsskiftet. En arbetsgrupp 
behöver utses med uppdraget att se över överenskommelsen. 
 
Chefsnätverket beslutar: 
att i enlighet med beslutet under p.5 ge Styrgruppen i uppdrag 
formulera en bred uppdragsbeskrivning till en kommande arbetsgrupp 
som bland annat omfattar att ta fram förslag på en ny 
länsövergripande överenskommelse avseende barn och ungas hälsa 
och/eller psykisk funktionsnedsättning. 
 
att nuvarande överenskommelse förlängs till och med en ny 
överenskommelse är beslutad samt ge ordförande Lena Fröyen 
mandat att underteckna en förlängning av överenskommelsen.  
 
10. Lägesrapport Funca-verktyget 
I PM beskrevs Funca-verktyget och de försök som genomförts i länet och 
landet. Vidare redogörs för en genomlysning som genomförts i Uppsala 
vilket utmynnat i ett upphörande av att tillämpa Funca i kommunernas 
verksamheter. Mot denna bakgrund bör en utredning av verktyget 
genomföras som analyserar de ifrågasättanden som uppkommit.  
 
Styrgruppen föreslår att ärendet hänskjuts till Omvårdnadsrådet och/eller 
Medicinska rådet för prövning. Avdelningen Hälsa och Välfärd får i uppdrag 
att hänskjuta ärendet till dessa instanser.  
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Chefsnätverket beslutar  
att Tanja Mårtensson, chef på Avdelningen hälsa och välfärd får i 
uppdrag att hänskjuta prövningen av det sk Funca-verktyget till 
Omvårdnadsrådet och/eller Medicinska rådet.  
 
11. Rapport: SUS 
Hans Liljegren, områdessamordnare Region Dalarna lämnade muntlig 
rapport, se bilaga 1.  
 
Representanter från kommunerna påpekade att arbetsgruppen för SUS bör 
analysera och hantera det förhållandet det förhållandet att preliminära 
utskrivningsdatum ofta ändras och flyttas fram med kort varsel vilket gör att 
kommunerna ofta står med övertalig personal onödiga personalkostnader. 
Detta är emellertid en fråga för slutenvården att analysera i första hand.   
 
12. Rapport: Arbete översyn RSS, Avdelningen hälsa och välfärd  
Tanja Mårtensson, avdelningschef lämnade muntlig rapport över det 
pågående arbetet med att genomföra översynen av länets regionala 
stödstrukturer (RSS). Det innefattar i korthet att identifiera pågående 
arbeten och processer inom de respektive sakfrågeområdena för att tillse att 
dessa inte upphör dels mot bakgrund av att några utvecklingsledare på 
avdelningen har slutat/är sjukskrivna, dels då vissa av de tidigare RUGarna 
har avvecklats. Gällande bemanning på avdelningen råder en samsyn med 
Styrgrupp hur denna ska hanteras framöver, på kort respektive lång sikt. 
Annonsering till tjänsterna som utvecklingsledare beräknas ske under slutet 
av oktober månad.  
 
13. Rapport: Deltagande i nationella nätverk 
Ulrika Gärdback deltog i Sjukvårdsregional kunskapsstyrning regioner och 
kommuner den 10 september 2019, Bil 2a-2e. 
 
Inga-lill Frank deltog i RPO Psykisk hälsa 14 juni 2019, Bil 3.  
Marie Ehlin redogjorde utifrån arbetet inom Inera. ”Hjälplinjen för psykisk 
stöd” läggs ner sista december. Hänvisning från 1177 kommer att försvinna 
och ansvaret för psykologiskt stöd läggs tillbaka på regionerna.  

Arbetet med ”Trusted dialog”- ett system för att kunna skicka känslig 
information via säker e-post- fortsätter. Det finns en styrgrupp för arbetet 
och Regionen har undertecknat avsiktsförklaring för det nationella projektet 
Säker Digital Kommunikation (SDK). Avsiktsförklaring kommer också att 
skickas till kommunerna. 

Det finns två förslag att gå vidare med för att få in kommunerna i 1177, 
socialtjänst på nätet samt digitalt familjestöd. Marie uppmanar dock 
kommunerna att börja med att bli publicister i NPÖ och journalen avseende 
HSL-journalen vilket är möjligt redan nu. 
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14.     Rapport: IVO dispens om fortsatt sprututbyte  
IVO har lämnat dispens till Regionen avseende fortsatt 
sprututbytesverksamhet tills en ny länsövergripande 
samverkansöverenskommelse om missbruk och beroende är undertecknad. 
Den nya överenskommelsen ska enligt plan läggas fram för beslut i 
chefsnätverket den 15 november 2019.  
 
15. Information: Kunskapsdag om BILDSTÖD 29 januari 2020 

Bildstöd är ett verktyg i mötet med brukare för fysisk och digital 
kommunikativ tillgänglighet. Region Dalarna anordnar en kunskapsdag den 
29 januari som syftar till att sprida erfarenheter från införandet av bildstöd i 
några av regionens verksamheter. Inbjudan kommer under hösten.  

16. Information: Strategidag God och nära vård 8 november 

Utredare Annica Lusth och Ulf Börjesson bjuder in chefsnätverket m.fl. till en 
strategidag angående God och nära vård den 8 november. 

Bilaga 9 till kallelsen utgår och ersätts av mejlutskick till chefsnätverket 
vidarebefordrat från utredare Annica Lusth 191001.  

Helen Kastemyr understryker vikten och värdet av att berörda 
representanter från regionen och kommunerna kan medverka på 
strategidagen.  

17. Information: Sammanställning länets aktiviteter under vecka 
Fokus på psykisk hälsa, Bil 10 

18. Information: Inspirationsdag för hemsjukvårdsläkare 6 dec, Bil 11  

19. Information: Konferens Uppdrag psykisk hälsa. Första 
linjekonferens barn och unga 5 dec, Bil 12 

Chefsnätverket beslutar  
att godkänna och lägga ovanstående information p. 10-18 till 
handlingarna med tillägg avseende p.17-19:  
 
att information gällande konferenser, seminarier o.dyl. inte behöver 
behandlas på chefsnätverkets möten utan kan spridas via 
kommunernas funktionsbrevlådor.  
 
att föredragningar av externa gäster bör hållas restriktivt och 
företrädesvis ha anknytning till ett tidigare eller kommande ärende i 
chefsnätverket.  
 
att Avdelningen Hälsa och Välfärd bör undersöka andra möjliga 
kommunikationskanaler för att tillse att kommunernas berörda 
verksamheter liksom chefsnätverket nås av information av det här 
slaget.  
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20. Chefsnätverkets kalendarium 2020  
I utsänd bilaga över chefsnätverkets kalendarium för 2020 anges 
långfredagen den 10 april som mötesdatum. Datumet ändras till den 3 april 
2020.   

Chefsnätverket beslutar  
att ändra mötet den 10 april till den 3 april samt att slutligt fastställa 
kalendariet för 2020 på nästa möte i chefsnätverket.  
 

21. Övriga frågor 

Hantering handlingsplan psykisk hälsa 2019 

Jeanette Hjortsberg redogjorde att redovisningen utifrån ”Överenskommelse 
psykisk hälsa 2019” kommer att ske med avstamp i den handlingsplan som 
togs fram 2018. Detta eftersom medlen med stöd av 2019 års 
överenskommelse kom sent och arbetet har i stort sett fortgått i enlighet 
med den handlingsplan som utarbetades för föregående år. Ett missiv som 
beskriver detta kommer tas fram och skickas till SKL. Beslut om beskrivet 
förfarande fattas på nästa möte i chefsnätverket.  

Nästa möte i chefsnätverket: 15 november kl. 13-15. 


